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’Plant et træ’ træer på Grøndalslund Kirkegård 

I forbindelse med årets ’plant et træ’ 2022, hvor der plantes et træ for hver nyfødt rødovreborger, 
er det besluttet, at en del af disse træer, nærmere bestemt 50 stk. af de ca. 200 træer i år, skal 
plantes på Grøndalslund Kirkegård.  

Grøndalslund Kirkegård og Rødovre Kommune ønsker at indgå dette samarbejde omkring at få 
plantet ’plant et træ’ træer på kirkegården. Dels pga. det kan være svært at finde egnede 
plantningsarealer for ’plant et træ’ træerne, dels pga. at træerne vil få gode vækstforhold på 
kirkegården, dels for at være med til at genskabe den gamle kirkegårdsallé, og dels for at opgradere 
kirkegårdens grønne arealer, da kirkegården er et sammenhængende grønt areal, der spiller 
sammen med Schweizerdalsparken. 
 
I Kommuneplan 2022 for Rødovre Kommune er Grøndalslund Kirkegård udlagt som potentiel 
naturområde i Grønt Danmarkskort. Teksten i Rødovres Kommuneplan for kirkegården og grønt 
Danmarkskort lyder som flg.: De potentielle naturområder skal bevares som områder med en lav 
befæstelsesgrad og varieret beplantning som understøtter biodiversitet. Områderne kan udvikles i en mere 
naturpræget og ekstensivt drevet retning. 
Grøndalslund Kirkegård støder op til Schweizerdalsparken, og tilsammen udgør de to områder et større 
grønt areal. Kirkegården er opdelt i en mere traditionel kirkegård med gravpladser og tilhørende varieret 
beplantning samt et mere ekstensivt drevet areal, uden aktive grave, med skovagtig karakter og 
naturbeskyttede søer. 

Der står tillige at Grøndalslund Kirkegård ’’har potentialet til at udvikle sig i sammenspil med 
kommunale parker til områder med større naturindhold. Tendensen i begravelsesformer trækker i en 
mindre pladskrævende retning, hvilket kan frigøre arealer, der tidligere har været begravelsesplads. Derfor 
bør der startes en dialog med de kirkelige myndigheder om, hvordan overskydende arealer fra kirkens jord 
kan spille sammen med omkringliggende grønne områder. Den varierede beplantning bl.a. i form af store, 
gamle træer ønskes så vidt muligt forsøgt bevaret.’’ 

Kommuneplanens indhold og det gode samarbejde med kirkegården understøtter idéen i at 
fortsætte samspillet mellem de kommunale grønne områder og kirkegården. Der er almen adgang 
til kirkegården og dens grønne arealer og den benyttes også som skolevej for skolebørn til og fra 
Nyager Skole, som ynder at benytte stierne til grøn transportvej.   

Det er planen at Rødovre Kommune og Grøndalslund Kirkegård sammen finder de passende 
træarter til lokaliteten. Der er allerede et koordineringsarbejde i gang omkring dette.  

Endvidere er det planlagt at Rødovre Kommune køber og udvælger træerne, hvorefter kirkegården 
med deres professionelle personale, planter og fremover passer og vander træerne. Kirkegården 
kan også sørge for opbindingspæle og vandingsposer. Rødovre Kommune sørger for ’plant et træ’ 
skiltene. 
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Der er noget livsgivende i at placere et træ for et nyfødt barn på en lokalitet, hvor barnet måske 
endda tilfældigvis kan være døbt, eller senere bliver konfirmeret. Derudover er et sted hvor man 
aner livets cyklus i form af gravsteder, men også arrangementer på kirkegårdens øvrige arealer uden 
for gravstederne, hvor dagsplejere og børnehaver holder picnic og kirken også selv holder diverse 
former for arrangementer med fokus på alt fra børn til natur m.v.  

Den pågældende lokalitet hvor alléen skal (gen-)skabes er nord-syd-gående og ligger tæt op af 
kirken. Alléen vil kunne ses ved gennemgang af kirkegården og en del af den vil også kunne anes fra 
Tårnvej, og give værdi ud over kirkegårdens grænser. 

Rødovre Kommune håber at plantningen af træer i alléen vil kunne fortsætte fremover, med flere 
træer i de kommende års ’plant et træ’ projekt.  

 

 
 


